Câmara Municipal de Vereadores de
Glória do Goitá

Casa José Correia de Oliveira

REQUERIMENTO VERBAL N°G)--12024

Requeremos à mesa diretora, depois de ouvido o Plenário e obedecida às normas

regimentais, que seja aprovado um Voto de profundo PESAR pelo falecimento da Senhora

Maria Alves Leite, conhecida como Irmã Lalu, ocorrido no dia 09 de fevereiro de 2024,

e sepultada no Cemitério Santo Urbano de nossa cidade.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente e demais Vereadores, como de costume, esta Casa Legislativa

rende homenagens póstumas aos munícipes.

A senhora Maria Alves Leite, Irmã Lalu, faleceu aos 97 anos, era natural de

Limoeiro — PE. Foi servidor‘pública desta Casa Legislativa no período de 1955 a 1958,

durante o governo do Prefeito João Cavalcante Ferraz. Mudou-se para Gloria do Goitá e

casou com o senhor Manoel de Arruda Leite, Sr. Natal ("in memoriam"), com quem teve

como filhas as professoras: Jucedy de Arruda Leite Bernardo, Jacilene de Arruda Leite e

Jucileide de Arruda Leite, e filhos: Levi de Arruda Leite e Manoel José dos Santos. Avó de

16 netos, 12 bisnetos e 01 trineto.

Sabemos que qualquer palavra nesse momento será insuficiente, mas

acreditamos que Deus proporciona o consolo, paz e alívio para todos da família e amigos.

isto posto, ensejamos a aprovação da presente proposição, e que do seu inteiro

teor, bem como da decisão desta Casa, dê-se conhecimento à família enlutada.

P!,.Orin da Casa Joé Correia de Oliveira, em 16 de fevereiro de 9094.

O de Enildo cz,
ck- Enivaldo José da Silva R.
o z Vereador Autor , x-

c?
 ki , ...

o ,2;j
5 2 ,, 2# . 1 :I
c 1 1 5

Go er o
...

Rua 15 15 Novembro, 120 - Centro - t or

APROVADO POR
UNANIMIDADE DE VOTOS

EM: (/ 1 4,17,e12)."
Alberto Petrucio . da Silva

As ort. 017/2016

do Goitá/PE - CEP: 55.620-000
CNPJ: 08.140.030/0001-05 - Fone/Fax: (81) 3658 1251 - E-mail: camaragloriadogoita@gmail.com